Ignatius in Epistola
ad Smyrneneses
Theodoret, lib. 3.
Polymorphi.

Ignat in Epistola
ad Trallieneses,

cendus quàm Apostolus? Sed Epistolam hanc ad
 Smyrnenfes non esse fictitiam aut supposititiam,
 manifeste testatur Theodoretus ille, cuius iam men-
 tio facta est. Ex quo par est intelligi, P. C. quòd ego
 sim Magus ille magnus Ecclesiæ Doctor, qui hanc
 saluberrimam doctrinam de absentia corporis &
 sanguinis Christi, vnà cum priscis ac nouis consor-
 tibus inueni, defendi, & ad hæc vsq; tempora propa-
 gavi. Quare malitiosa & detestanda quorundam est
 inscitia, qui hanc controuersiam de Cœna Domini
 primum anno 1575. in suis historicis narrationibus ex-
 titisse, impudenter affirmant, & meum honorem ac
 decus alteri conferunt: cum hoc notissimum sit, quòd
 ego Simon Magus, ante mille & quingentos annos,
 hoc certamen Sacramentarium primus excitauit, &
 Iudeos atq; Ethnicos secutus absentiam Christi car-
 nis, illorum argumentis & rationibus ductus apertis-
 sime demonstraui. Neq; enim est, vt cauilletur quis-
 piam, hanc Ignatiij sententiam esse fictitiam aut sup-
 posititiam. Noui enim multa veterum scripta, quæ
 contra me meosq; prodierunt, quorundam inuidia
 fuisse suppressa, ne scilicet sectatores mei, qui doctrinam
 & mores meos imitabantur, à Simone Mago Si-
 moniaci, sicut parasiti à Gnathone Terentiano Gna-
 thonici, appellarentur. Hoc profectò negari à nemine
 potest, quòd hac nouissima ætate Sacramentariorum
 dux quidam publico scripto testatus est, hanc Ignatiij
 epistolam adhuc anno Christi 1397. superstitem fuisse,
 quo tempore clariss. meus Abnepos Vuiclesus
 fati iam concesserat, Nam in Londoniensi Concilio
 eadem hæc epistola, aduersus Vuiclesum allegata

Theod. in præfat.
Dial. Eranist. l

Balæus Cent. 7.
Cap. 3. de Scriptor.
Brit.

fuit. Cæterum non absq; causa mirari quis possit, quod
 causæ sit, quod ego & filij mei, Ebion, Cherinthus,
 Carpocrates, Theodotus Bizantinus, Arremon, Pa-
 lus Samosatenus, Photinus, Arrius, aliq; complures
 meæ farinae homines, veram præsentiam corporis &
 sanguinis Christi in Cœna vnanimi consensu abro-
 gauerimus. Verum vbi is consilij nostri causam per-
 ceperit, mirari desinet. Itaq; aperte, & sine vllis verbo-
 rum ambagibus confiteor, quod nos omnes & singu-
 li nullam prorsus Christi Deitatem vnquam credide-
 rimus, sed omninò talem hominem Christum staret
 rimus, quales sunt cæteri mortales, qui ex coniunctio-
 ne viri & mulieris procreari solent. Cum autem vnus
 us Dei sit opus instituere sacros ritus, Sacramen-
 ta condere, & vim, virtutem, efficaciam & gratiam Sa-
 cramento largiri (nam sic quidam Augustinus Ho-
 monensis scripsisse fertur: Gratia Sacramenti non nisi
 ab ipso Deo est.) Quomodo nos, qui Deitatem No-
 zareni rem fictam esse statuimus, Cœnam Christi, &
 quouis alio rusticorum conuiuio discrepare crede-
 mus? Etenim si cui nostrum hæc opinio vnquam per
 somnium incidisset, quod Christus sit verus Deus &
 verus homo, in vna persona inseparabiliter coniu-
 ctus atq; vnitus, forrasse non dubitasset, quin illi
 omnia præstare posset, quæ se præstiturum promit-
 rat. Quis enim eum mendacij arguat, quem pro vero
 & omnipotente Deo habet? Nulli vestrum, P. C. hoc
 dubium est, quin illi, qui testamentum crucifixi No-
 zareni disputando, interpretando, fingendo & refu-
 gendo in quæstionem vocant, etiam de illius omni-
 potentia & veracitate, nihil aut certe parum ex animo
 statuant.

Augustin. contra
 Donatist.

statuant, vt vt verbis fidem & fiduciam præ se ferant, sed & illis ipsis temporibus, quibus ego uiuebam, & paulo post insecutis, quidam meorum discipulorum, resurrectionem humanæ carnis & sanguinis, quasi iam esset facta, oppugnârunt; propterea quòd hæ res à malo Deo (statuebant enim pleriq; duo principia pariter æterna) procreatæ, & sua natura malæ atque corruptæ essent. Itaq; valida ratione concludebant, eas bonorum cœlestium, vt sunt, regeneratio, immortalitas, beatitas & vita æterna, haudquaquam capaces esse: sed interitu suo prorsus in nihilum redigi, solumq; animam cum Dijs immortalibus æuo sempiterno perfrui. Fuerunt ex illo discipulorū meorū grege, Hymenæus, Philetus, Basilides, Carpocrates, Valentinus, Marcion, Apelles, Ophitæ, Marcus, Cerdo, Caiანი, Seueriani, Archontici, Heraclitæ, Seleuciani, Procliani, & alij innumerabiles: qui omnes, vt humanæ carnis, ita etiam carnis Christi resurrectionem, ac propagationem quoq; in Cœna sua præsentiam pernegabant. Cum enim substantiam humanæ carnis, desprauatam & corruptam, adeoq; à malo Deo procreatam esse dicerent, item panem & vinum, tanquam ex terna & terrena Cœnæ symbola, quibus Christi corpus & sanguis exhibetur, ab eodem principio malo existisse crederent: idcirco Cœnam nihil aliud esse, quam mali creatoris opus: vel, vt Beza noster loquitur, excrementum Diaboli iudicabant. Quòd si ergo nos nullam carnis & sanguinis Christi resurrectionem vnquam credidimus, ne in Cœna quidem Christi carnem & sanguinem illius præsto esse censuimus: quemadmodum hoc ex aduersariorum nostrorum

2. Tim. 2.

Tertul. de præserijs.
hæret. August. ad
Quod vult Deus

libris facile cognosci & intelligi potest. Quibus cum
 posterius eorum libenter fidem habituri sint: quando
 quidem scriptores isti, magnæ apud suos fidei & pietatis
 opinionione nituntur, age nos illorum testimonio
 (quid enim obstat?) quæ pro nobis faciunt, ex eorum

Irenæus lib. 5. adu.
 hæres.

dem ore proferamus, ut omnes intelligant, nos nobis
 iam participationem corporis & sanguinis Christi ve-
 quam statuisse. Calicem (inquit vnus illorum) qui est
 creatura, sanguinem suum testatus est, & panem, qui
 est creatura, suum corpus confirmavit: ex quo nobis
 auget corpora. Quando ergo & mixtus Calix & fra-
 ctus panis accipit verbum Dei, fit Eucharistia corpo-
 ris & sanguinis Domini, ex quibus augetur & con-
 stitit corporis nostri substantia. Quomodo ergo negat
 carnem capacem esse donationis Dei, quæ est vita
 eterna? Quæ & corpore & sanguine nutritur, & mem-
 brum eius fit, sicut Apostolus ait: Quoniam membra
 sumus corporis eius, de carne eius & de ossibus eius
 Non de spiritali aliquo & inuisibili homine dicitur
 Spiritus enim neque carnem neque ossa habet. Sed de
 dispositione, quæ est secundum hominem, qui ex car-
 nibus & nervis consistit: quæ de calice, qui est sanguis
 eius, nutritur: & de pane, qui est corpus eius, augetur.
 Hæc ille.

Tertullianus in lib.
 de resur. carnis.

Sed producamus etiam alium scriptorem, ut
 ore duorum aut trium testium consistat omnis veritas.
 Itaque Tertullianus sic de nobis loquitur: Vide-
 mus nunc (ait) de propria etiam Christiani nominis
 forma, quanta friuolæ & sordidæ substantiæ carnis
 apud Deum prærogatiua. Et si sufficeret illi, quod nu-
 la omnino anima posset salutem adipisci, nisi dum

in carne, crediderit, adeo caro salutis est cardo, de qua, cum anima Deo allegitur, ipsa est, quæ efficit, ut anima allegi possit: sed & caro eluitur, ut anima emaculetur. Caro & corpore, & sanguine Christi vescitur, ut & anima de Deo sagineatur. Et mox diserte subiicit: illam participationem corporis & sanguinis Christi in Cœna, non solum animæ opera, sed coniunctim corporis & animæ opera. Inquit enim: Caro igitur & anima, non possunt separari, in mercede, quas opera coniungit. Hæc Tertullianus.

Sed, quis obsecro tam vecors est, ut ex his non intelligat: aut tam cæcus, ut non videat, quod nos Simoniani & Ebionitæ nullam unquam corporalem, sed solummodo spiritualem manducationem corporis Christi, & quandam animarum refectioem crediderimus, ut quæ sola fide & solo Spiritu peragatur? Contra verò Orthodoxos, uti vocantur, non modo spiritualem cibum & panem, sed etiam corporalem, neque tamen Capernaiticam & crassam, sed naturæ atque ingenio humano incomprehensibilem statuisse: cuius virtute Christus in p̄s & credentibus, & hi in illo sint, vivant, & moveantur. Tiresias videat doctrinam de sola spiritali participatione, non esse novorum hominum, siue illi sint Canonistæ, siue recentes Sacramentarij. Nostra enim hæc opinio est, nostra, inquam, nostrum inuentum hoc est. Neque nos quæquam seu fratrum, seu discipulorum, siue commilitonum Sacramentariorum, in societatem huius gloriæ admittimus. Vnam hanc laudem Carolstadio & Cinglio tribuimus, quod illi Simonis Magi & discipulorum dogma penè extinctum & oblitteratum, his

nouissimis temporibus contra aduersarios Lutherani nos resuscitauerunt, & totis viribus propugnauerunt. Erant enim quidam ex fratribus nostris hæc astute dissimulant, & eandem se nobiscum sententiam tutari negant, & Tertullianum atque Irenæum, idem in hæc cum ipsis sentire dicunt: tamen cum doctrina Sacramentaria nostrum omnino sit inuentum, frustra per merum hominem Christum, frustra inquam, & absque ulla causa perplexantur.

Sicut autem omnia reliqua recens excogitata dogmata perinde se habent, ut aliquod incendium, quod tanto plus crescit, quanto vehementius illi resistitur: ita etiam cum nostro hoc longè pulcherrimo atque rationi humanæ grato inuento, de absentia carnis Christi à Cœna, planè comparatum esse intelligo. Nam illud doctrinæ genus non in Asia tantum, intra angustos terminos latitauit: sed per vniuersam quoque Europam longè lateque peruagatum est. Anno siquidem Christi 175. cum Irenæus Lugdunensis Episcopus, meus perduellis atque hostis, Valentinum filium meum calamo (quod illi genus armorum solum su-